[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017 год                                                                                               № 43

Об утверждении плана работы
Совета депутатов
Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2018 год

 В соответствии со ст.23 главы 3 Регламента Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

   1.Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2018 год.

Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                       Н.П.Иванченко

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Прудковского сельского
поселения Починковского района
Смоленской области
от 26.12.2017г.  № 43

[bookmark: _GoBack]ПЛАН
работы Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2018 год

	№
	Сроки проведения
	Вопросы, рассматриваемые на заседании Совета депутатов
	Ответственные исполнители

	1.
	В течение
года
	О внесении изменений и дополнений в Решение «О бюджете муниципального образования Прудковского сельского поселения» на 2018 год.
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	2.
	 по мере необходимости
	О внесении изменений и дополнений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	1.Социально-правовая
комиссия

	3.
	февраль
	О внесении изменений и дополнений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	1.Социально-правовая
комиссия

	4.

март
	Отчет Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области о результатах  деятельности Администрации и деятельности Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 2017 г.
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области

	5.

	Об осуществлении полномочий контрольного органа Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	6.

апрель
	Об исполнении бюджета МО Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	7.

	О плане социально- экономического развития МО Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	1.Социально-правовая
комиссия
2.постоянная
комиссия по бюджету

	8.

	О мероприятиях по благоустройству Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
	1.Социально-правовая
комиссия

	9.

май
	Об организации отдыха детей и подростков в летний период в Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2018 год
	1. Социально-правовая
комиссия

	10.

	О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области к работе в весенне-летний период.
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области

	11.

июнь
	Об утверждении тарифов на жилищно – коммунальные услуги  для расчетов с населением, предприятиями и учреждениями на 2017 год.
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	12.

	Об утверждении стоимости твердого топлива для начисления денежного эквивалента льгот
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	13.
	август
	Об исполнении бюджета Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за первое полугодие 2018 года.
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	14.

август
	О подготовке к отопительному сезону БМК ООО «Дивинка».
	1. постоянная
комиссия по бюджету

	15.

	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	1. постоянная
комиссия по бюджету

	16.

	О работе Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области с обращениями граждан.
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

	17.
	октябрь
	Об исполнении бюджета Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 9 месяцев 2018 года
	1. постоянная
комиссия по бюджету

	18.

ноябрь

	Об утверждении стоимости твердого топлива для начисления денежного эквивалента льгот
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	19.

	О проекте местного бюджета Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2019 год
	1. постоянная
комиссия по бюджету

	20.

декабрь
	Об утверждении бюджета Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2019 год
	1. постоянная
комиссия по бюджету

	21.

	Отчет депутатов Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области о проделанной работе за 2018год
	1. постоянная
комиссия по бюджету
2. Социально-правовая
комиссия

	22.

	О перспективном плане работы Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2019 год
	1. постоянная
комиссия по бюджету
2. Социально-правовая
комиссия

	23.

	Отчет депутатов о работе перед населением
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	24.
	по мере необходимости
	О внесении изменений и дополнений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	1.постоянная
комиссия по бюджету

	25.
	по мере необходимости
	О привлечении жителей Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области к выполнению на добровольной основе социально-значимых для Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области работ
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области

	26.
	по мере необходимости
	О работе по порядку учета предложений по проекту правового акта «О внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	1.Социально-правовая
комиссия

	27.
	Ежемесячно
	Заседания постоянных комиссий
Совета депутатов
	1. постоянная
комиссия по бюджету
2. Социально-правовая
комиссия

	28.
	Ежеквартально
	Заседания постоянных комиссий по социальным вопросам, по бюджету  по вопросам выносимым на заседания Совета депутатов
	1. постоянная
комиссия по бюджету
2. Социально-правовая
комиссия

	29.
	Ежеквартально
	Организация и информационная работа с населением
	1.Социально-правовая комиссия

	30.
	В течение года
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2018 год
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	31.
	В течение года
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	32.
	Весь период
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	1.Глава МО Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

26

.12.201

7

год

№

43

Об утверждении плана работы

Совета депутатов

Прудковского сельского

поселения

Починковского

района

Смоленской области на

201

8

год

В соответствии со ст.23 главы 3 Регламента Совета депутатов

Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской

области, Совет депутатов Прудковского сельского поселения Починковского

района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилага

емый план работы Совета депутатов Прудковского

сельского поселения Починковского района Смоленской области на 201

8

год.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

Н.П.Иванченко